MARANGUAPE
D~E==iTLRta

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.006/2023-PERP

CC~P
~t ~ L ~ s a

\F 1...

O HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER, através de seu DIRETOR GERAL DO HOSPITAL
MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER abaixo identificado, no uso de suas atribuições legais,
especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 42, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a
Comissão Central de Licitação e Pregões, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo
objeto é o Registro de preços visando à aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das
Diversas Unidades Gestoras do Município de Maranguape - CE, tudo conforme especificações contidas no
TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve HOMOLOGAR, o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 01.006/2023-PERP, em favor do vencedor, de
acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das seguintes
licitantes, de acordo com o que consta dos presentes autos.

EMPRESAS VENCEDORAS:

01. JACQUELINE SILVA FROTA - ME, inscrita no CNPJ: 46.763.015/000102, com sede na Rua Tebas, Nº 137 —
Bairro Siqueira, Fortaleza - CE, representada pela Sra. Jacqueline Silva Frota, inscrito sob o nº CPF
018.064.693-16, Com o valor total de R$ 2.145.959,00 (dois milhões, cento e quarenta e cinco mil
novecentos e cinquenta e nove reais).

02. A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI, inscrita no CNPJ: 38.246.722/0001-01, com sede na Rua
Coronel Afro Campos, N° 389, Bairro Centro, Maranguape — CE, representada pela Sra. Alessandra Cavalcante de
Assunção Alencar, inscrito sob o nº CPF 637.462.043-72, Com o valor total de R$ 37.026,00 (trinta e sete mil e
vinte e seis reais). .

03. COMERCIAL R.D DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ: 40.498.101/0001-59, com sede na Rua Periano Prata,
N° 14, Bairro Parque Iracema, Maranguupe — CE, representada pela Sra. Renata Dias de Oliveira, inscrito sob o
nº CPF 004.557.743-90, com o valor total de R$ 4.150,00 (quatro mil cento e cinquenta reais).

Por fim, encaminho ao setor competente para que se seja publicado o devido aviso e lavrada a ata de registro
preços, que deverá ser assinada entre as partes, em conformidade com o presente termo de homologação.

Maranguape - CE, em 05 de junho de 2023.

EDER E ALMEIDA FERN DES
DIRETOR GERAL DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER

Palácio da Intendência
Rua Gel. António Botetho, 314 - Centro - CEP: 61940-005 I Maranguape - CE

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.9102

MARANGUAPE
P~-F-1TU~A

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.006/2023-PERP

A Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, através de sua Secretária do Trabalho e Desenvolvimento
Social abaixo identificado, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do
art. 4, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Central de Licitação e Pregões, cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de preços visando à aquisição de
gêneros alimentícios para atender as necessidades das Diversas Unidades Gestoras do Município de
Maranguape - CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos
do edital resolve HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 01.006/2023-PERP, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das seguintes
licitantes, de acordo com o que consta dos presentes autos.

EMPRESAS VENCEDORAS:

01. JACQUELINE SILVA FROTA - ME, inscrita no CNPJ: 46.763.015/000102, com sede na Rua Tebas, Nº 137 —
Bairro Siqueira, Fortaleza - CE, representada pela Sra. Jacqueline Silva Frota, inscrito sob o nº CPF

018.064.693-16, Com o valor total de R$ 1.063.813,00 (um milhões, sessenta e três mil oitocentos e treze
reais).

02. A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI, inscrita no CNPJ: 38.246.722/0001-01, com sede na Rua
Coronel Afro Campos, N° 389, Bairro Centro, Maranguape— CE, representada pela Sra. Alessandra Cavalcante de
Assunção Alencar, inscrito sob o nº CPF 637.462.043-72, Com o valor total de R$ 74.052,00 (setenta e quatro mil
e cinquenta e dois reais).

03. COMERCIAL R.D DE OLIVEIRA LIDA, inscrita no CNPJ: 40.498.101/0001-59, com sede na Rua Periano Prata,
N° 14, Bairro Parque Iracema, Maranguupe — CE, representada pela Sra. Renata Dias de Oliveira, inscrito sob o
nº CPF 004.557.743-90, com o valor total de R$ 50.699,00 (cinquenta mil seiscentos e noventa e nove reais).

w Por fim, encaminho ao setor competente para que se seja publicado o devido aviso e lavrada a ata de registro
preços, que deverá ser assinada entre as partes, em conformidade com o presente termo de homologação.

Maranguape-CE, em 05 de junho de 2023.

MARIA DO ROSÁRIO LIMA CAVALCANTE COELHO
SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Palácio da Intendência
Rua Cel. Antônio Botetho, 314 - Centro - CEP: 61940-005 I Maranguape - CE

Site: www.naranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.9101